
Expediente: BOLANOS2022/1633

DECRETO

Extracto:  BOLSA  DE  TRABAJO  TEMPORAL  DE  CUIDADORES  PROFESIONALES  PARA
NIÑOS/AS DE HASTA 14  AÑOS,  PLAN  CORRESPONSABLES,  MEDIANTE EL SISTEMA DE
CONCURSO

DECRETO.-  

PROPUESTA

Expediente: BOLSA  DE  TRABAJO  TEMPORAL  DE  CUIDADORES
PROFESIONALES  PARA  NIÑOS/AS  DE  HASTA  14  AÑOS,  PLAN
CORRESPONSABLES, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO

Núm. Expediente: 
BOLANOS2021/13123

 

ANTECEDENTES

1º.-  Habiendo finalizado el  proceso selectivo  para la  constitución de una bolsa de trabajo  para el
nombramiento  con  carácter  temporal  de  personal  funcionario  interino  por  programas,  como cuidadores/as
profesionales para niñas/os de hasta 14 años, mediante el sistema de concurso, para poner en funcionamiento
el “Plan Corresponsables”, en el Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava, cuyas bases y convocatoria fueron
publicadas en el Tablón de Edictos de la Sede Electrónica www.bolanosdecalatrava.es el 25 de noviembre de
2021,

2º.- Vista el acta emitida por el Órgano de Selección, de fecha 26 de enero de 2021, mediante la que
se  hacen  públicas  las  puntuaciones  provisionales  obtenidas  por  los/as  aspirantes  admitidos/as  a  dicho
procedimiento.

3º.-  Habiendo  transcurrido  el  plazo  establecido  en  el  apartado  8.10  de  las  bases  que  rigen  el
procedimiento  selectivo  sin  que  se  hayan  presentado  alegaciones  por  parte  de  los/as  aspirantes  a  las
puntuaciones obtenidas, quedan elevadas a definitivas dichas puntuaciones.

De lo expuesto, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1 h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases del Régimen Local y en el apartado 9.1 de las bases que rigen dicha convocatoria,

RESUELVO

PRIMERO.- Constituir una bolsa de trabajo temporal de Cuidadores profesionales para niños/as de 
hasta 14 años, “Plan Corresponsables”, para el Excmo. Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava, que queda 
como sigue:

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.bolanosdecalatrava.es página 1
1    

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
C

W
R

i5
F

sC
q
q
/p

H
sY

/H
E

G
U

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
r.

 A
lc

a
ld

e
 M

IG
U

E
L
 Á

N
G

E
L
 V

A
L
V

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 0

4
/0

2
/2

0
2
2

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
ra

. 
S

e
cr

e
ta

ri
a

 P
ila

r 
L
ó
p
e
z 

G
a
rc

ía
 e

l 0
4
/0

2
/2

0
2
2

E
l d

o
cu

m
e

n
to

 c
o
n
st

a
 d

e
 4

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 1

 d
e
 4

Decreto número: 2022/172

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 9
Q

P
A

zK
w

cj
ps

V
H

X
7L

A
S

L2
F

irm
ad

o 
po

r 
S

r.
 A

lc
al

de
 M

IG
U

E
L 

Á
N

G
E

L 
V

A
LV

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 0

7/
02

/2
02

2
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 4



Expediente: BOLANOS2022/1633

DECRETO

APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTUACIÓN

Muñoz Vicente, Cristina ***6710** 5,63

Padilla Ruiz-Orejón, Noelia ***2368** 4,90

Almansa Sánchez, Jorge ***8374** 4,54

Peco Calzado, Patricia ***8734** 4,36

Toro Fernández, Mª Paz ***0134** 4,32

Aranda Maldonado, Mª del Pilar ***9286** 3,77

González del Campo González Mohino, Carmen Pilar ***9193** 3,65

López Cruces, Rosa ***1949** 3,53

Bastante Rojas, Miriam ***1473** 3,39

Pena López, Sofía ***8635** 3,29

Balbuena Valle, Mª Azuqueca ***1493** 3,25

García Sánchez, Raquel ***0253** 3,05

Fernández Aranda, Mª Dolores ***0171*** 3,04

Salcedo Alhambra, Mª José ***9041*** 2,95

Castro Fúnez, Mª Ángeles ***8584** 2,73

Almansa Martín, Mª de Luna ***9439** 2,60

Martín Ruiz, Mª del Pilar ***8701** 2,50

Baos de Toro, Ana Belén ***8688** 2,43

Morales Chacón, Isabel ***1390** 2,40

Perea Pérez, Mª Josefa ***6983** 2,40

García Peco, José Antonio ***8350** 2,30

Baos López, Gema Mª ***9313** 2,06

Muñoz Calzado, Mª de los Ángeles ***8734** 1,70

Martín de la Sierra Ruiz de la Hermosa, Carmen Pilar ***5417** 1,46

Garrido Aranda, Eva Mª ***1400** 1,45

Escuderos Aranda, Mª Cristina ***9415** 1,25

Menchero Aranda, Patricia ***2287** 1,25

Rodríguez de Guzmán Cabanes, Mª de la Sierra ***2233** 1,25

García García Cervigón, Isabel ***1854** 1,15

Fernández López, Mª Dolores ***5461** 1,11

Galán de la Riva, Teresa de Jesús ***9610** 1,05

Gutiérrez Jiménez, Ana Mª ***8380** 0,90

Martín Navarrete, Sara ***1388** 0,80

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.bolanosdecalatrava.es página 2
2    

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
C

W
R

i5
F

sC
q
q
/p

H
sY

/H
E

G
U

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
r.

 A
lc

a
ld

e
 M

IG
U

E
L
 Á

N
G

E
L
 V

A
L
V

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 0

4
/0

2
/2

0
2
2

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
ra

. 
S

e
cr

e
ta

ri
a

 P
ila

r 
L
ó
p
e
z 

G
a
rc

ía
 e

l 0
4
/0

2
/2

0
2
2

E
l d

o
cu

m
e

n
to

 c
o
n
st

a
 d

e
 4

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 2

 d
e
 4

Decreto número: 2022/172

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 9
Q

P
A

zK
w

cj
ps

V
H

X
7L

A
S

L2
F

irm
ad

o 
po

r 
S

r.
 A

lc
al

de
 M

IG
U

E
L 

Á
N

G
E

L 
V

A
LV

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 0

7/
02

/2
02

2
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 4



Expediente: BOLANOS2022/1633

DECRETO

Aranda Núñez de Arenas, Alba ***2400** 0,70

Naranjo Torres, Juana Mª ***1638** 0,67

Mora Moreno, Silvia María ***0947** 0,60

Vieco Araujo, Miriam ***8549** 0,55

Zamora Alcázar, Clara Mª ***2959** 0,55

Pérez Alcázar, Mª del Pilar ***8351** 0,50

Vargas Sobrino, Noelia ***2074** 0,42

Aranda Merino, Mirian ***0322** 0,40

Ortiz Rubio, Ana ***7572** 0,40

Sánchez Camacho Muñoz, Javier ***2064** 0,40

González Donoso, Ángela Antonia ***2731** 0,35

López Martín, Marta ***2416** 0,31

Motos de Toro, Mª del Rosario ***9308** 0,30

Negrete Ruiz de Pascual, Sara ***3640** 0,30

Gonsálbez  Garcia-Navas, Laura ***3076** 0,25

Navas Menor, Raquel ***1653** 0,25

Ramos Martín, Mª Auxiliadora ***8189** 0,25

Almansa Prieto, Paula ***2433** 0,20

Cifuentes Escudero, Ana Isabel ***7328** 0,20

Gracia Villanueva, Beatriz ***1056** 0,20

Carrero Martín, Juan Antonio ***4980** 0,15

Díaz-Blanco de Toro, Cristina ***8979** 0,10

Vicente Mico, Sofía ***1055** 0,10

Muñoz Rodríguez Peral, Nuria ***2377** 0,05

Calvo Moya, Rosa Mª ***9966** 0,01

Cañadas Gertrudix, Andrea ***7091** 0,00

García Fernández, Antonio ***2208** 0,00

Gigante Honrado, Rosa ***7352** 0,00

Martín Herance, Mirian ***1944** 0,00

Ríos Espinosa, Mª del Pilar ***7594** 0,00

Velázquez Ruiz, Nuria ***2429** 0,00

SEGUNDO.- Publicar la presente Resolución en el Tablón de Edictos de la sede electrónica y en la
página web del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.

TERCERO.-  Dar  traslado  de  la  presente  Resolución  al  Departamento  de  Personal  y  Recursos

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.bolanosdecalatrava.es página 3
3    

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
C

W
R

i5
F

sC
q
q
/p

H
sY

/H
E

G
U

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
r.

 A
lc

a
ld

e
 M

IG
U

E
L
 Á

N
G

E
L
 V

A
L
V

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 0

4
/0

2
/2

0
2
2

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
ra

. 
S

e
cr

e
ta

ri
a

 P
ila

r 
L
ó
p
e
z 

G
a
rc

ía
 e

l 0
4
/0

2
/2

0
2
2

E
l d

o
cu

m
e

n
to

 c
o
n
st

a
 d

e
 4

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 3

 d
e
 4

Decreto número: 2022/172

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 9
Q

P
A

zK
w

cj
ps

V
H

X
7L

A
S

L2
F

irm
ad

o 
po

r 
S

r.
 A

lc
al

de
 M

IG
U

E
L 

Á
N

G
E

L 
V

A
LV

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 0

7/
02

/2
02

2
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 4



Expediente: BOLANOS2022/1633

DECRETO

Humanos.

CUARTO.- Dar cuenta al Pleno en la siguiente sesión ordinaria que se celebre.

Contra  la  presente  Resolución,  que  agota  la  vía  administrativa,  podrá  interponerse  recurso  contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ciudad Real, en el plazo de dos meses
desde el día siguiente a la publicación de la presente Resolución.
Asimismo, con carácter potestativo, podrá interponerse recurso de reposición ante esta Alcaldía-Presidencia en
el plazo de un mes, conforme lo previsto en la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen
Local y los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común.

HE RESUELTO:

Aprobar la trascrita propuesta sin enmienda alguna.

LA PRESIDENCIA DOY FE, 

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.bolanosdecalatrava.es página 4
4    

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
C

W
R

i5
F

sC
q
q
/p

H
sY

/H
E

G
U

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
r.

 A
lc

a
ld

e
 M

IG
U

E
L
 Á

N
G

E
L
 V

A
L
V

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 0

4
/0

2
/2

0
2
2

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
ra

. 
S

e
cr

e
ta

ri
a

 P
ila

r 
L
ó
p
e
z 

G
a
rc

ía
 e

l 0
4
/0

2
/2

0
2
2

E
l d

o
cu

m
e

n
to

 c
o
n
st

a
 d

e
 4

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 4

 d
e
 4

Decreto número: 2022/172

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 9
Q

P
A

zK
w

cj
ps

V
H

X
7L

A
S

L2
F

irm
ad

o 
po

r 
S

r.
 A

lc
al

de
 M

IG
U

E
L 

Á
N

G
E

L 
V

A
LV

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 0

7/
02

/2
02

2
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

4 
de

 4


		2022-02-07T10:29:32+0100
	Es
	Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava (sello.dipucr.es)
	BOLSA DE TRABAJO TEMPORAL DE CUIDADORES PROFESIONALES PARA NIÑOS/AS DE HASTA 14 AÑOS, PLAN CORRESPONSABLES, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO




